ПРОЕКТ
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
ОТ _____________2015 г. №_____________

Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории Кайбицкого муниципального района.

	В целях обеспечения эффективного и надлежащего использования земель, обеспечения граждан земельными участками для осуществления строительства индивидуальных жилых домов, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов и за их пределами, руководствуясь Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", Земельным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Республики Татарстан, Уставом Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, Совет Кайбицкого муниципального района
решил:
1.Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в муниципальной собственности и земель, государственная собственность на которые не разграничена:
1) для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок):
- от 0,04 га до 0,25 га.
2)для ведения личного подсобного хозяйства за пределами населенных пунктов:
- от 0,08 га до 0,50 га.
3)для индивидуального жилищного строительства:
[bookmark: _GoBack]- от 0,06 га до 0,15 га.
2.Определить, что предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предусмотренные п. 1 настоящего решения, распространяются на земельные участки, предоставляемые гражданам после вступления в силу настоящего решения.
3.Определить, что предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предусмотренные п. 1 настоящего решения, не распространяются на земельные участки, предоставленные гражданам на правах аренды до принятия настоящего решения и приобретаемые ими в собственность в порядке, установленном действующим законодательством.

4.Для целей, не связанных со строительством, возможно предоставление смежного (прилегающего к основному) земельного участка площадью менее предельно допустимого минимального размера, установленного настоящим решением, при отсутствии прав на него третьих лиц.
5.Считать утратившим силу решение Совета Кайбицкого района Республики Татарстан от 12 ноября 2010 года №15.
6.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Кайбицкие зори» и разместить на официальном сайте Кайбицкого муниципального района.
7.Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Председателя Совета Хаялиева Р.Р.

Председатель Совета,
Глава  Кайбицкого
муниципального  района	   	                              А.И.Рахматуллин